
삼덕초등학교



삼덕초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일  예산액 1,139,297,000

제1조  2019학년도 삼덕초등학교회계 세입세출예산 총액은 세입세출 각각1,139,297,000원으로 하며 세입세출예

산명세서가 같다.

제2조 2019학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월 명세서"와 같다.

제3조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을편성하지 못할 경우 학교운영위

원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다. 

제4조 ①  다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목상호간

 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

         1.교원연구비, 관리수당

         2.학교회계직원의 인건비

         3.각종 공과금

        

        ② 제1항에도 불구하고 세출에산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2020-02-171



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 삼덕초등학교 (단위 : 천원)

추경5회 1,139,297 1,125,410 13,887 1.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 7,740 66,838 5.8

학생복지/교육격차 해소 942 181,669 15.9

기본적 교육활동 3,045 142,038 12.4

선택적 교육활동 -1,416 188,410 16.5

교육활동 지원 -551 78,214 6.8

학교 일반운영 2,127 155,251 13.6

학교시설 확충 2,000 325,900 28.6

학교 재무활동 0 977 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 -1,117 242,763 21.3

이전수입 교육비특별회계이전수입 15,756 819,451 71.9

자체수입 학부모부담수입 -973 57,693 5.0

자체수입 행정활동수입 221 9,149 0.8

기타수입 전년도이월금 0 10,241 0.8
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,062,2141,047,575 14,639

1.지방자치단체이전수입 242,763 243,880 -1,117

1.교육경비보조금 242,763 243,880 -1,117

1.기초지방자치단체전입금 242,763 243,880 -1,117

1.교육시설·환경개선

사업보조금(기초)
153,000 153,000 0

2.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
89,763 90,880 -1,117농어촌방과후학교운영 : -1,117,000원×1회 -1,117,000

2.교육비특별회계이전수입 819,451 803,695 15,756

1.교육비특별회계전입금수입 819,451 803,695 15,756

1.학교회계전입금 819,451 803,695 15,756

1.학교운영비전입금 321,119 321,119 0

2.목적사업비전입금 498,332 482,576 15,756
(성립전)누리과정지원비 : (9,033,000원 × 1교

) - 8,058,000원 =
975,000

행정실무사 인건비 지원 : (54,573,000원 × 1

교) - 51,000,000원 =
3,573,000

(성립전)특수교육대상 통학비 지원 : 

(1,739,000원 × 1교) - 898,000원 =
841,000

(성립전)공기청정기임대비지원 : 560,000원 × 

1교 =
560,000

공기청정기임대비지원 : (0원 × 1교) - 

560,000원 =
-560,000

(성립전)초등보육전담사 인건비 : 1,200,000원 

× 1교 =
1,200,000

(성립전)교육공무직원 명절휴가비 : 3,312,500

원 × 1교 =
3,312,000

(성립전)초등돌봄교실 공기청정기 임대지원 : 

300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)2020년 1~2월 교육공무직원 처우개선비

 : 12,041,000원 × 1교 =
12,041,000

2020년 1~2월 교육공무직원 처우개선비 : 

(4,258,000원 × 1교) - 12,041,000원 =
-7,783,000

(성립전)특수교육 방과후교실 운영 : 38,000원 

× 1교 =
38,000

(성립전)특수교육대상자 원거리통학비 지원 : 

492,900원 × 1교 =
493,000

특수교육대상학생 지원 사회복무요원 활동비 : 

766,000원 × 1교 =
766,000

2.자체수입 66,842 67,594 -752

1.학부모부담수입 57,693 58,666 -973

1.수익자부담수입 57,693 58,666 -973

1.급식비 20,244 19,244 1,000

1.급식비 14,784 13,784 1,000교직원급식비 : 1,000,000원×1회 1,000,000

1 발행일 : 2020-02-17



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.우유급식비 5,460 5,460 0

2.방과후학교활동비 9,630 11,280 -1,650

1.방과후학교활동비 9,630 11,280 -1,650로봇과학활동재료비 : -3,300원×50명×10월 -1,650,000

3.현장체험학습비 927 948 -21

1.현장체험학습비 927 948 -21현장체험학습비 : -21,000원×1회 -21,000

4.졸업앨범비 835 835 0

1.졸업앨범비 835 835 0

5.기타수익자부담수입 6,819 6,796 23

1.기타수익자부담수입 6,819 6,796 23
(성립전)유치원방과후과정간식비 : 98,000원×1

회
98,000

통학차량운행비 : -75,000원×1회 -75,000

6.누리과정비 7,987 8,103 -116

1.누리과정비 7,987 8,103 -116유치원누리과정비 : -116,000원×1회 -116,000

7.돌봄활동운영비 11,251 11,460 -209

1.돌봄활동운영비 11,251 11,460 -209제1돌봄교실간식비 : -10,000원×1회 -10,000

제2돌봄교실간식비 : -199,000원×1회 -199,000

2.행정활동수입 9,149 8,928 221

1.사용료및수수료 80 80 0

1.사용료및수수료 80 80 0

1.사용료 80 80 0

2.기타행정활동수입 9,069 8,848 221

1.이자수입 8,200 8,000 200

1.이자수입 8,200 8,000 200정기예금이자 : 200,000원×1회 200,000

2.기타행정활동수입 869 848 21

1.기타행정활동수입 869 848 21공사업체 공공요금 : 21,000원×1회 21,000

3.기타수입 10,241 10,241 0

1.전년도이월금 10,241 10,241 0

1.순세계잉여금 10,241 10,241 0

1.순세계잉여금 10,241 10,241 0

2 발행일 : 2020-02-17



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.순세계잉여금 10,241 10,241 0

세입합계 1,139,2971,125,410 13,887

3 발행일 : 2020-02-17



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 66,838 59,098 7,740

1.기타 교직원보수 9,210 9,240 -30

1.학교운영지원수당 9,210 9,240 -30

1.교원연구비 9,210 9,240 -30

1.학교운영지원수당 9,210 9,240 -30교원연구비(교사5년이상)  -30,000원×1회 -30,000

2.교직원 복지 및 역량강화 57,628 49,858 7,770

1.교직원연수 1,430 1,230 200

1.직무연수비지원 1,430 1,230 200

1.여비 1,430 1,230 200행정직원 직무연수비  20,000원×10회 200,000

2.교직원복지 56,198 48,628 7,570

1.교육공무직원 처우개선비(목적) 56,198 48,628 7,570

1.맞춤형복지비 6,043 5,933 110(성립전)맞춤형복지비  110,000원×1회 110,000

2.교직원복지비 50,155 42,695 7,460(성립전)근속수당  339,100원×10명×2월 6,782,000

근속수당  -3,832,000원×1회 -3,832,000

(성립전)교통보조비  -66,150원×10명×2

월
-1,323,000

(성립전)정액급식비  167,900원×10명×2

월
3,358,000

정액급식비  -1,950,000원×1회 -1,950,000

(성립전)가족수당  156,000원×10명×2월 3,120,000

가족수당  -2,001,000원×1회 -2,001,000

(성립전)정기상여금  286,900원×10명 2,869,000

(성립전)명절휴가비  331,200원×10명 3,312,000

(성립전)명절휴가비  -287,500원×10명 -2,875,000

2.학생복지/교육격차 해소 181,669 180,727 942

1.급식 관리 97,604 97,554 50

1.학교급식운영 97,604 97,554 50

1.우유대금(초) 4,129 4,129 0

1.우유대금 4,129 4,129 0  

2.우유대금(유) 1,097 1,097 0

1 발행일 : 2020-02-17



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.우유대금 1,097 1,097 0  

3.우유대금(교직원) 234 234 0

1.우유대금 234 234 0  

4.배식세척원인건비 18,903 18,778 125

1.무기계약직원인건비 16,409 16,315 94인건비  94,000원×1회 94,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,494 2,463 31건강보험료  -8,000원×1회 -8,000

산업재해보험료  26,000원×1회 26,000

고용보험료  13,000원×1회 13,000

5.급식운영비 2,818 2,818 0

1.일반수용비 2,131 2,103 28급식실소모품구입  28,000원×1회 28,000

2.연료비 172 200 -28LPG가스비  -28,000원×1회 -28,000

3.비품구입비 515 515 0  

6.비조리교급식비 70,423 70,498 -75

1.전출금 70,423 70,498 -75청북식품비(초)  -15,000원×1회 -15,000

청북식품비(교)  -51,000원×1회 -51,000

청북운영비(초)  -2,000원×1회 -2,000

청북운영비(교)  -7,000원×1회 -7,000

2.보건 관리 15,473 15,494 -21

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 8,439 8,499 -60

1.학생건강검사 932 932 0

1.학생복지비 932 932 0  

2.교직원보건연수 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

3.응급학생후송비 0 60 -60

1.학생복지비 0 60 -60부상학생치료비  -30,000원×2회 -60,000

4.학교안전공제회비 304 304 0

1.학생복지비 304 304 0  

5.보건실운영 5,203 5,203 0

2 발행일 : 2020-02-17



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 380 380 0  

2.교직원복지비 100 100 0  

3.교육운영비 618 618 0  

4.학생복지비 485 485 0  

5.비품구입비 3,620 3,620 0  

6.[국고]흡연예방실천학교운영(국고)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.[국고]학교환경위생관리 7,034 6,995 39

1.방역관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.먹는물관리 3,569 3,830 -261

1.일반수용비 3,569 3,830 -261정수기유지보수료  -316,000원×1회 -316,000

수질검사비  55,000원×1회 55,000

3.공기질관리 2,565 2,565 0

1.일반수용비 2,565 2,565 0  

4.공기청정기 임대지원(목적) 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0
(성립전)공기청정기 임대료  40,000원×7

대×2월
560,000

공기청정기 임대료  -40,000원×7대×2월 -560,000

5.[국고]공기청정기 임대지원(국고) 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)돌봄교실 공기청정기 임대료  

50,000원×1대×6월
300,000

3.교육격차 해소 9,292 8,279 1,013

1.방과후학교활동비지원 259 221 38

1.방과후학교활동비지원 259 221 38

1.학생지원금 259 221 38
(성립전)특수교육방과후학교운영비  

38,000원×1월
38,000

2.누리과정비지원 9,033 8,058 975

1.유치원누리과정비지원(목적) 9,033 8,058 975

1.학생지원금 9,033 8,058 975
(성립전)방과후과정지원비  50,000원×15

명
750,000

(성립전)교육과정지원비  15,000원×15명 225,000
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4.학생복지 59,300 59,400 -100

1.학생복지운영 59,300 59,400 -100

1.졸업앨범제작 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.통학차량운영지원 35,300 35,400 -100

1.교육운영비 35,300 35,400 -100통학버스임차료(수익자)  -75,000원×1회 -75,000

통학버스임차료(학교회계)  -25,000원×1

회
-25,000

3.통학차량보조원인건비(시보조금) 16,796 16,796 0

1.무기계약직원인건비 15,322 15,118 204인건비  43,000원×1회 43,000

퇴직연금  161,000원×1회 161,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,474 1,678 -204고용보험료  -204,000원×1회 -204,000

4.통학차량운영지원(시보조금) 7,204 7,204 0

1.교육운영비 7,204 7,204 0  

3.기본적 교육활동 142,038 138,993 3,045

1.교과 활동 113,683 112,117 1,566

1.교과활동지원 7,465 7,525 -60

1.학습준비물지원 2,640 2,640 0

1.학습준비물 2,640 2,640 0  

2.보결수업관리 525 585 -60

1.운영수당 525 585 -60보결수업수당  -15,000원×4시간 -60,000

3.성장배려학년제 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.혁신교육지구사업(기초학력향상운영)(시보조금)4,000 4,000 0

1.운영수당 3,600 3,600 0  

2.교육운영비 400 400 0  

2.과학교과활동 3,891 3,891 0

1.과학교구확충 1,391 1,391 0

1.교육운영비 1,391 1,391 0  
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2.과학실험실습비 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.체육교과활동 26,350 26,350 0

1.교과운영 21,400 21,400 0

1.교육운영비 3,300 3,300 0  

2.비품구입비 18,100 18,100 0  

2.초등생존수영운영(목적) 4,950 4,950 0

1.운영수당 1,330 1,330 0  

2.교육운영비 3,620 3,620 0  

4.예술교과활동 4,000 4,000 0

1.혁신교육지구사업(문화예술)(시보조금)4,000 4,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0  

2.교육운영비 800 800 0  

3.비품구입비 200 200 0  

5.외국어교과활동 39,500 39,500 0

1.교과운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.원어민보조교사 인건비(목적) 35,000 35,000 0

1.기간제교원인건비 24,903 24,904 -1순회수당  -100,000원×1회 -100,000

원어민교사인건비  99,000원×1회 99,000

2.일반수용비 7,760 7,760 0  

3.기간제교원법정부담

금
2,337 2,336 1건강보험료  1,000원×1회 1,000

노인장기요양보험료  1,000원×1회 1,000

산업재해보험료  -1,000원×1회 -1,000

3.영어교육격차해소 프로젝트 운영(목적)4,500 4,500 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 3,500 3,500 0  

6.특수교육교과활동 10,969 8,869 2,100
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1.교과운영 4,268 4,268 0

1.일반수용비 800 800 0  

2.운영수당 0 0 0  

3.교육운영비 3,168 3,168 0  

4.비품구입비 300 300 0  

2.특수교육활동지원 사회복무요원 인건비4,469 3,703 766

1.기간제직원인건비 4,469 3,703 766보수,중식비,교통비  766,000원×1회 766,000

3.특수교육대상학생 원거리 통학비지원2,232 898 1,334

1.교육운영비 2,232 898 1,334
(성립전)원거리 통학비 지원  210,250원

×4명
841,000

(성립전)원거리 통학비 지원  492,900원

×1회
493,000

7.유치원교과활동 21,508 21,982 -474

1.학습준비물지원 1,771 1,880 -109

1.학습준비물 1,771 1,880 -109학습준비물구입  -109,000원×1회 -109,000

2.교구확중 3,294 3,294 0

1.교육운영비 2,713 2,713 0  

2.비품구입비 581 581 0  

3.유치원행사운영 5,163 5,180 -17

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 5,078 5,095 -17행사준비물품구입비  25,000원×1회 25,000

입학식 물품구입  -42,000원×1회 -42,000

3.일반업무추진비 85 85 0  

4.현장체험학습 1,637 1,859 -222

1.여비 190 330 -140인솔교사출장여비  -132,000원×1회 -132,000

인솔교사 입장료 및 보험료  -8,000원×1

회
-8,000

2.교육운영비 1,447 1,529 -82체험학습입장료  -83,000원×1회 -83,000

체험학습차량임차료  6,000원×1회 6,000

체험학습 보험료  -5,000원×1회 -5,000

5.안전및보건 811 811 0
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1.일반수용비 701 701 0  

2.학생복지비 110 110 0  

6.졸업앨범(유치원보관용) 10 20 -10

1.교육운영비 10 20 -10보관용졸업앨범비  -10,000원×1회 -10,000

7.졸업앨범비(수익자) 835 835 0

1.교육운영비 835 835 0  

8.유치원체육복구입비(수익자) 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

9.누리과정비(수익자) 7,987 8,103 -116

1.운영수당 4,829 4,833 -4유치원방과후강사료  -4,000원×1회 -4,000

2.교육운영비 3,158 3,270 -112유치원교육과정비  -112,000원×1회 -112,000

2.창의적 체험활동 28,355 26,876 1,479

1.자율활동 24,188 22,688 1,500

1.체육대회 1,998 1,998 0

1.교육운영비 1,998 1,998 0  

2.학예회운영 2,498 2,498 0

1.교육운영비 2,498 2,498 0  

3.학교신문제작 2,712 2,712 0

1.교육운영비 2,712 2,712 0  

4.학급운영비 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

5.학생자치회운영 6,100 4,600 1,500

1.학생복지비 4,600 3,100 1,500학생자치회활동비  500,000원×3회 1,500,000

2.비품구입비 1,500 1,500 0  

6.학생주도프로젝트운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

7.학급환경정리 880 880 0

1.교육운영비 880 880 0  
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8.생태학습텃밭조성및운영(시보조금)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

9.학교환경관리 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.현장체험학습활동 1,709 1,730 -21

1.수학여행비(수익자) 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.현장학습비(수익자) 927 948 -21

1.교육운영비 927 948 -21식비  -21,000원×1회 -21,000

3.현장학습비 782 782 0

1.여비 782 782 0
인솔교사 입장료 및 보험료  -20,000원×1

회
-20,000

인솔교사 차량임차료  20,000원×1회 20,000

4.수학여행비 0 0 0

1.여비 0 0 0  

3.동아리활동 2,024 2,024 0

1.학교스포츠클럽활동 2,024 2,024 0

1.교육운영비 2,024 2,024 0  

4.진로활동 434 434 0

1.진로체험활동 434 434 0

1.교육운영비 434 434 0  

4.선택적 교육활동 188,410 189,826 -1,416

1.방과후학교 운영 165,365 166,781 -1,416

1.방과후학교운영 79,331 82,098 -2,767

1.방과후학교운영 20,528 22,178 -1,650

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 14,573 16,223 -1,650
로봇재료비(수익자)  -3,300원×50명×10

월
-1,650,000

3.비품구입비 5,955 5,955 0  

2.농어촌방과후학교운영(시보조금) 41,763 42,880 -1,117
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1.운영수당 41,763 42,880 -1,117
교과특성화운영 강사료  -1,330,000원×1

회
-1,330,000

집중이수(미술)강사료  213,000원×1회 213,000

3.소규모학교지원금(시보조금) 11,000 11,000 0

1.운영수당 11,000 11,000 0  

4.농어촌방과후학교운영(목적) 6,040 6,040 0

1.운영수당 4,110 4,079 31방과후강사료  31,000원×1회 31,000

2.교육운영비 1,930 1,961 -31요리 재료 구입  -31,000원×1회 -31,000

2.돌봄교실운영 63,616 62,625 991

1.제1돌봄교실운영 35,687 34,636 1,051

1.무기계약직원인건비 18,333 17,227 1,106(성립전)인건비  600,000원×1월 600,000

인건비  215,000원×1회 215,000

퇴직연금  249,000원×1회 249,000

시간외수당  42,000원×1회 42,000

2.운영수당 1,400 1,400 0  

3.전기요금 300 300 0  

4.교육운영비 12,281 12,345 -64
제1돌봄교실간식비(수익자)  -10,000원×1

회
-10,000

기타운영비  -54,000원×1회 -54,000

5.학생지원금 371 371 0  

6.무기계약직원법정부

담금
2,002 1,993 9고용보험료  12,000원×1회 12,000

건강보험료  -5,000원×1회 -5,000

노인요양보험료  2,000원×1회 2,000

7.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.제2돌봄교실운영 27,189 27,249 -60

1.무기계약직원인건비 12,154 12,067 87인건비  -475,000원×1회 -475,000

(성립전)인건비  600,000원×1월 600,000

시간외근무수당  42,000원×1회 42,000

퇴직연금  -80,000원×1회 -80,000

2.운영수당 1,400 1,400 0  
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3.전기요금 300 300 0  

4.교육운영비 8,672 8,817 -145
제2돌봄교실간식비(수익자)  -199,000원

×1회
-199,000

프로그램운영비  62,000원×1회 62,000

기타운영비  -8,000원×1회 -8,000

5.무기계약직원법정부

담금
1,170 1,172 -2건강보험료  -4,000원×1회 -4,000

노인장기요양보험료  -1,000원×1회 -1,000

고용보험료  3,000원×1회 3,000

6.비품구입비 3,493 3,493 0  

3.초등돌봄교실 시설환경구축(목적) 740 740 0

1.비품구입비 740 740 0  

3.유치원방과후학교운영 22,418 22,058 360

1.방과후과정운영(종일반보조교사) 5,824 5,562 262

1.무기계약직원인건비 4,301 4,042 259인건비  48,000원×1회 48,000

시간외근무수당  -18,000원×1회 -18,000

퇴직금  229,000원×1회 229,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,523 1,520 3건강보험료  -4,000원×1회 -4,000

산업재해 보험료  -1,000원×1회 -1,000

고용 보험료  8,000원×1회 8,000

2.방과후과정간식비(수익자) 4,094 3,996 98

1.교육운영비 4,094 3,996 98(성립전)방고후과정간식비  98,000원×1회 98,000

3.유치원방과후전담사인건비(목적) 12,500 12,500 0

1.무기계약직원인건비 11,519 11,519 0  

2.무기계약직원법정부

담금
981 981 0  

2.독서활동 23,045 23,045 0

1.독서활동운영 23,045 23,045 0

1.도서관운영 6,745 6,745 0

1.교육운영비 2,742 2,742 0  

2.비품구입비 4,003 4,003 0  
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2.도서구입 11,800 11,800 0

1.도서구입비 11,800 11,800 0  

3.혁신교육지구사업(인문학)(시보조금)3,000 3,000 0

1.운영수당 200 200 0  

2.교육운영비 1,556 1,556 0  

3.도서구입비 1,244 1,244 0  

4.독서환경개선지원(목적) 1,500 1,500 0

1.비품구입비 1,500 1,500 0  

5.교육활동 지원 78,214 78,765 -551

1.교무업무 운영 28,795 28,920 -125

1.교무학사운영 28,795 28,920 -125

1.교무학사운영 1,163 1,167 -4

1.일반수용비 248 264 -16
e알리미 가정통신문 서비스 이용료  

-16,000원×1회
-16,000

2.교육운영비 842 830 12
입학초기적응활동 프로그램 교재구입  

12,000원×1회
12,000

3.일반업무추진비 73 73 0  

2.입학식및졸업식 755 755 0

1.교육운영비 755 755 0  

3.행정실무사(교무)인건비 55 1,498 -1,443

1.무기계약직원인건비 3 1,405 -1,402인건비  -1,204,000원×1회 -1,204,000

퇴직급여  -199,000원×1회 -199,000

연차수당  1,000원×1회 1,000

2.무기계약직원법정부

담금
52 93 -41국민연금보험료  -14,000원×1회 -14,000

건강보험료  -10,000원×1회 -10,000

노인장기요양보험료  -1,000원×1회 -1,000

산업재해보험료  -1,000원×1회 -1,000

고용보험료  -15,000원×1회 -15,000

4.행정실무사(교무)인건비(목적) 26,822 25,500 1,322

1.무기계약직원인건비 24,058 22,770 1,288인건비  1,204,000원×1회 1,204,000
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시간외근무및휴일근무수당  -247,000원×1

회
-247,000

퇴직연금  332,000원×1회 332,000

연차수당  -1,000원×1회 -1,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,764 2,730 34건강보험료  3,000원×1회 3,000

노인장기요양보험료  2,000원×1회 2,000

국민연금보험료  14,000원×1회 14,000

고용보험료  15,000원×1회 15,000

2.생활지도운영 5,715 5,715 0

1.학생생활상담지도 5,200 5,200 0

1.학생보호인력운영 5,200 5,200 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0  

2.학교폭력예방 500 500 0

1.안전한학교환경구축 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

3.학생안전교육 15 15 0

1.소방훈련 15 15 0

1.교육운영비 15 15 0  

3.연구학교 운영 16,040 16,040 0

1.연구학교운영 16,040 16,040 0

1.혁신학교운영(목적) 16,040 16,040 0

1.일반수용비 3,054 3,054 0  

2.운영수당 2,250 2,250 0  

3.여비 120 120 0  

4.교육운영비 7,054 7,054 0
현장체험학습관련 차량임차료  -127,000원

×1회
-127,000

스케이트 현장체험학습 활동비  115,000원

×1회
115,000

창의적교육과정 운영비  12,000원×1회 12,000

5.학생복지비 529 529 0  

6.목적사업업무추진비 1,600 1,600 0  
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7.비품구입비 1,433 1,433 0  

4.학습지원실 운영 9,616 9,666 -50

1.방송실운영 697 697 0

1.방송실운영 697 697 0

1.교육운영비 697 697 0  

2.정보화실운영 8,919 8,969 -50

1.학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0  

2.정보화실운영 6,119 6,169 -50

1.일반수용비 1,950 1,950 0  

2.운영수당 700 700 0  

3.교육운영비 29 29 0  

4.비품구입비 3,250 3,250 0  

5.기타자산취득비 190 240 -50
교육과정 작성용 SW 구입비  -50,000원×1

회
-50,000

3.정보화연수지원(목적) 160 160 0

1.운영수당 160 160 0  

5.교육여건 개선 18,048 18,424 -376

1.교육환경개선 18,048 18,424 -376

1.교육환경개선 14,214 14,590 -376

1.비품구입비 14,214 14,590 -376
과학실 책상 및 의자 구입  174,000원×1

회
174,000

교장실 원탁테이블 구입  -550,000원×1개 -550,000

2.어린이놀이시설운영 517 517 0

1.일반수용비 517 517 0  

3.교육환경개선(목적) 3,317 3,317 0

1.비품구입비 3,317 3,317 0  

6.학교 일반운영 155,251 153,124 2,127

1.학교기관 운영 57,723 55,640 2,083

1.부서기본운영 22,772 21,675 1,097
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1.교장실운영 6,750 6,750 0

1.일반업무추진비 3,750 3,750 0기관운영경비  100,000원×1회 100,000

경조사비  -50,000원×2회 -100,000

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.교육행정실운영 8,306 8,354 -48

1.일반수용비 2,994 3,842 -848G2B,S2B수수료 등  20,000원×3회 60,000

복사용지구입  -443,000원×1회 -443,000

프린터및복사기토너구입비  -495,000원×1

회
-495,000

복사기 임대료  30,000원×1회 30,000

2.기타공공요금 670 670 0  

3.여비 2,500 2,000 500관내외여비  20,000원×5명×5회 500,000

4.일반업무추진비 1,500 1,500 0  

5.비품구입비 642 342 300모니터구입  300,000원×1대 300,000

3.교무실운영 7,716 6,571 1,145

1.일반수용비 1,371 1,450 -79사무용품구입  171,000원×1회 171,000

프린터및복사기토너구입  -250,000원×1회 -250,000

2.여비 5,600 4,400 1,200관내외여비  20,000원×12명×5회 1,200,000

3.교직원복지비 24 0 24특근매식비  8,000원×3명×1회 24,000

4.일반업무추진비 500 500 0  

5.비품구입비 221 221 0  

2.행정지원인력운용 29,886 28,996 890

1.행정실무사인건비 2,135 3,496 -1,361

1.무기계약직원인건비 1,851 3,152 -1,301인건비  -1,200,000원×1회 -1,200,000

퇴직급여  1,000원×1회 1,000

연차수당  -337,000원×1회 -337,000

시간외근무수당  235,000원×1회 235,000

2.무기계약직원법정부

담금
284 344 -60건강보험료  -16,000원×1회 -16,000

산업재해보험료  -27,000원×1회 -27,000
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고용보험료  -17,000원×1회 -17,000

2.행정실무사인건비(목적) 27,751 25,500 2,251

1.무기계약직원인건비 24,699 22,519 2,180인건비  1,772,000원×1회 1,772,000

시간외근무및휴일근무수당  -280,000원×1

회
-280,000

퇴직연금  351,000원×1회 351,000

연차수당  337,000원×1회 337,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,052 2,981 71건강보험료  4,000원×1회 4,000

노인장기요양보험료  2,000원×1회 2,000

국민연금보험료  -1,000원×1회 -1,000

고용보험료  41,000원×1회 41,000

산재보험료  25,000원×1회 25,000

3.병설유치원기본운영 5,065 4,969 96

1.유치원운영 2,057 1,791 266

1.일반수용비 1,407 1,241 166환경사무용품구입비  -3,000원×1회 -3,000

정수기위탁유지보수비  132,000원×1회 132,000

공기청정기 렌탈료  37,000원×1회 37,000

2.여비 650 550 100관내외출장여비  20,000원×5회 100,000

3.비품구입비 0 0 0  

2.유치원공공요금및제세공과금 370 540 -170

1.전기요금 300 300 0  

2.기타공공요금 70 240 -170전화요금  -170,000원×1회 -170,000

3.유치원시설장비유지 2,038 2,038 0

1.일반수용비 1,246 1,246 0  

2.비품구입비 792 792 0  

4.유치원연료비 600 600 0

1.연료비 600 600 0  

2.시설 장비 유지 92,628 92,584 44

1.학교시설장비유지 92,628 92,584 44
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1.공공요금및제세공과금 22,270 22,419 -149

1.전기요금 13,500 13,500 0  

2.상하수도료 2,600 2,400 200상하수도요금  200,000원×1회 200,000

3.기타공공요금 6,170 6,519 -349전화요금  -200,000원×1회 -200,000

인터넷통신비  -114,000원×1회 -114,000

유선방송료  -35,000원×1회 -35,000

2.시설일반관리 31,997 31,999 -2

1.일반수용비 29,982 29,984 -2소방안전협회비  -2,000원×1회 -2,000

2.연료비 1,200 1,200 0  

3.교직원복지비 185 185 0  

4.비품구입비 630 630 0  

3.시설미화원 인건비 12,778 12,355 423

1.기간제직원인건비 10,925 10,498 427인건비  394,000원×1회 394,000

퇴직급여  33,000원×1회 33,000

2.맞춤형복지비 700 700 0  

3.교직원복지비 500 500 0  

4.기간제직원법정부담

금
653 657 -4건강보험료  -4,000원×1회 -4,000

노인장기요양보험료  1,000원×1회 1,000

산업재해보험료  -1,000원×1회 -1,000

4.화장실관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

5.시설당직원 인건비 21,523 21,751 -228

1.기간제직원인건비 18,955 19,181 -226시간외수당  -192,000원×1회 -192,000

연차수당  -27,000원×1회 -27,000

퇴직급여  -7,000원×1회 -7,000

2.맞춤형복지비 700 700 0  

3.교직원복지비 900 900 0  

4.기간제직원법정부담

금
968 970 -2건강보험료  -2,000원×1회 -2,000
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노인장기요양보험료  1,000원×1회 1,000

산업재해보험료  -1,000원×1회 -1,000

6.당직관리 3,560 3,560 0

1.일반수용비 3,560 3,560 0  

3.학교운영 협력 4,900 4,900 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.여비 300 300 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

2.학부모협력 4,300 4,300 0

1.학부모회운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,975 2,975 0  

2.운영수당 25 25 0  

3.일반업무추진비 0 0 0  

2.학부모 학교참여 공모사업(목적) 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.운영수당 300 300 0  

7.학교시설 확충 325,900 323,900 2,000

1.시설확충 및 개선 325,900 323,900 2,000

1.시설확충및개선 325,900 323,900 2,000

1.외부환경개선 14,900 14,900 0

1.시설비 14,900 14,900 0  

2.교육환경개선사업 0 0 0

1.시설비 0 0 0  

3.대응지원사업 311,000 309,000 2,000

1.시설비 311,000 309,000 2,000
석면텍스및LED교체(학교회계)  2,000,000

원×1회
2,000,000

8.학교 재무활동 977 977 0

1.반환금 977 977 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.반환금 977 977 0

1.반환금 977 977 0

1.반환금 977 977 0  

세출합계 1,139,2971,125,410 13,887
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